

報道関係者各位

2021年5月17日

# 中国市場における当社製品の独占販売権許諾契約に関する

## 合意締結のお知らせ

株式会社広貫堂(本社:富山市梅沢町、資本金:2,145 百万円、代表取締役:塩井保彦)は、 2021 年 5 月 17 日に中国・上海にて開催されるフォーラム「日本文化日」にて、中国ヘルスケア産業のトップ企業である上海復星医薬(集団)股份有限公司(上海)の 100%子会社「Fosun Pharmaceutical Distribution Jiangsu Co.,Ltd」と、中国における当社ブランド製品の独占販売権許諾契約に関する合意を締結することをお知らせいたします。また復星集団の関連会社である Fosun Entertainment Japan 株式会社(東京)が、当該事業の全体の調整を行います。

本契約締結に伴い、復星集団との提携を進め、中国市場での新たな販売ルートと広貫堂ブランドを構築し、より多くの中国の方々に広貫堂製品を届けて参ります。

#### <復星医薬概要>

上海復星医薬(集団)股份有限公司は、1994年に設立された中国大手医療・ヘルスケア産業グループ。復星医薬は、医薬品の研究開発・製造、医療サービス、医学診断・医療機器製造・代理販売並びに医薬品の卸・小売販売など、医療及びヘルスケア産業における多くの重要な業務分野を戦略的にカバーしております。復星医薬は、中国最大級の技術センター及びグローバルな研究開発チームを有しており、「持続的創出、健康享受」の理念のもと、グローバルな医療ヘルスケア市場における一流企業を目指し、「内部的な成長、広範な拡大及び統合的な開発」の発展戦略を進めております。

#### < Fosun Entertainment Japan 株式会社概要>

Fosun Entertainment Japan 株式会社は、復星国際の日本における関係会社として、2020 年 6 月 3 日に設立されました。主な事業内容としては、日本のアニメーションなど優れたコンテンツを中国市場及び復星国際のグローバルネットワークを用いて日本国外に展開するものです。同時に、ファッション、化粧品など、日本の優れたコンシューマー向けの製品を中国市場及びグローバルに展開する役割も担っています。近年は、日本におけるヘルスケアビジネスにも参入し、2020 年に専門部署を立ち上げております。

### <本件に関するお問い合わせ>

株式会社広貫堂 医薬品事業部 076-424-3497